
1/3 
ΕΑ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες: Ευγενία Αγγέλη 

Τηλέφωνο: 213 2000 281, -282 

E-mail: promithies@iraklio.gr 

Αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

Ηράκλειο, 22 Φεβρουαρίου 2023 

Αρ. Πρωτ.: οικ.3826 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΣΤΩΝ 

 

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Οδός: Στ. Καραγιώργη 2 

Ταχ.Κωδ.:14121 

Τηλ.: 2132000281, -282 

E-mail: promithies@iraklio.gr 

Ιστοσελίδα: www.iraklio.gr 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στη 

διεύθυνση διαδικτύου www.iraklio.gr. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν επίσης να λάβουν γνώση των 

εγγράφων της σύμβασης από το Τμήμα Προμηθειών κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

3. CPV: 31158000-8, 34136100-0, 34142300-7, 34144450-7, 34144510-6, 34144900-7, 

34144910-0 

4. Αντικείμενο σύμβασης: Η προμήθεια ηλεκτρικών οχημάτων και φορτιστών. Η σύμβαση έχει 

ενταχθεί με την με αρ. πρωτ. 4022/2021/12-01-2022 απόφαση ένταξης (ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛ6-

ΨΧΒ) του αναπλ. Υπουργού Εσωτερικών στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας «Περιβάλλον» με 

τίτλο «Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στους Δήμους». 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

Τμήμα Περιγραφή Προμήθειας Καθαρή αξία ΦΠΑ 24% Σύνολα 

Τμήμα 1 
Ηλεκτρικό επιβατηγό όχημα πέντε (5) 

θέσεων 
70.000,00 € 16.800,00 € 86.800,00 € 

Τμήμα 2 
Ηλεκτρικό μικρό φορτηγό όχημα, 

κλειστού τύπου  
28.000,00 € 6.720,00 € 34.720,00 € 

Τμήμα 3 
Ηλεκτρικό όχημα, πολλαπλών 

χρήσεων, με ανατροπή 
26.000,00 € 6.240,00 € 32.240,00 € 

Τμήμα 4 
Ηλεκτρικό όχημα καθαρισμού δρόμων 

& πεζοδρομίων  
25.000,00 € 6.000,00 € 31.000,00 € 

Τμήμα 5 
Ηλεκτρικό λεωφορείο (έως) 27 

θέσεων & ΑΜΕΑ 
595.000,00 € 142.800,00 € 737.800,00 € 

Τμήμα 6 
Ηλεκτρικό φορτηγό απορριμματοφόρο 

όχημα 
40.000,00 € 9.600,00 € 49.600,00 € 

mailto:promithies@iraklio.gr
mailto:promithies@iraklio.gr
http://www.iraklio.gr/
http://www.iraklio.gr/
ΑΔΑ: 6Η4ΣΩΡ3-748



2/3 
ΕΑ 

Τμήμα 7 Σταθμός φόρτισης DC & AC 70.000,00 € 16.800,00 € 86.800,00 € 

Τμήμα 8 Επιτοίχιοι φορτιστές 13.500,00 € 3.240,00 € 16.740,00 € 

Αξία Σύμβασης 867.500,00 € 208.200,00 € 1.075.700,00 € 

5. Π/Υ: Η δαπάνη για την προμήθεια έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των 

#867.500.00#€ πλέον Φ.Π.Α. 24% ποσού #208.200.00#€ και συνολικού ποσού 

#1.075.700.00#€. 

6. Διάρκεια σύμβασης τέσσερις (04) μήνες για τα Τμήματα 1, 2, 3, 4, 6, 7 και 8 και σε δώδεκα 

(12) μήνες για το Τμήμα 5 από την υπογραφή και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

7. Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομική άποψη προσφοράς, αποκλειστικά βάσει της τιμής. 

8. Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα της προμήθειας, για τη συνολική 

ωστόσο προκηρυχθείσα ποσότητα του κάθε τμήματος. 

4. Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν: 

1. φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, 

που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 

2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, 

δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

10. Διαδικασία επιλογής διαγωνισμού:  

O διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr  του συστήματος, ύστερα από ελάχιστη προθεσμία τριάντα πέντε (35) 

ημερών, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν.4412/16, από την ημερομηνία αποστολής 

της διακήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

11. Τόπος – χρόνος διεξαγωγής του διαγωνισμού: 

Διαδικτυακός τόπος 

υποβολής προσφορών 

Καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών 

Ημερομηνία & ώρα 

αποσφράγισης προσφορών 

Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

12/04/2023 14:00 24/04/2023 11:00 

12. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

13. Εγγυήσεις: 
α) Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 

από τους συμμετέχοντες οικονομικούς εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 

ποσοστό 2% επί της προϋπολογισθείσας αξίας προ Φ.Π.Α. επί της εκτιμώμενης αξίας του/των 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Η4ΣΩΡ3-748



3/3 
ΕΑ 

προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων, ήτοι που ανέρχεται στο αντίστοιχο ποσό κάθε τμήματος 

όπως αυτή εμφανίζεται στον παρακάτω πίνακα: 

Τμήμα Καθαρή αξία 
Ποσό εγγυητικής 

συμμετοχής 

Τμήμα 1 70.000,00 € 1.400,00 € 

Τμήμα 2 28.000,00 € 560,00 € 

Τμήμα 3 26.000,00 € 520,00 € 

Τμήμα 4 25.000,00 € 500,00 € 

Τμήμα 5 595.000,00 € 11.900,00 € 

Τμήμα 6 40.000,00 € 800,00 € 

Τμήμα 7 70.000,00 € 1.400,00 € 

Τμήμα 8 13.500,00 € 270,00 € 

Σύνολα 867.500,00 € 17.350,00 € 

β) Για την καλή εκτέλεση των όρων της Σύμβασης, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να 

καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης που να καλύπτει το 4% της συνολικής 

συμβατικής αξίας των ειδών χωρίς Φ.Π.Α.. 

γ) Απαιτείται η προσκόμιση «εγγύηση καλής λειτουργίας» για την αποκατάσταση των 

ελαττωμάτων που ανακύπτουν ή των ζημιών που προκαλούνται από δυσλειτουργία των αγαθών 

κατά την περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας. Το ύψος της καθορίζεται στο 2% της 

εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 

8. Δημοσιεύσεις: Η διακήρυξη του διαγωνισμού θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Ηρακλείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://www.iraklio.gr και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Η περίληψη διακήρυξης θα σταλεί για δημοσίευση 

στον Ελληνικό Τύπο και θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Η προκήρυξη θα σταλεί στην Υπηρεσία 

Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και θα αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ 

 

 

http://www.iraklio.gr/
ΑΔΑ: 6Η4ΣΩΡ3-748


		2023-02-23T11:31:14+0200
	NIKOLAOS BAMPALOS


		2023-02-28T08:54:03+0200
	Athens




